Критериуми за ментор во склад со член 25 од Законот за изменување и дополнување на законот за високото образование (Службен весник на РМ, Бр.17) 
· Од 01.01.2011 год. најмалку три објавени рецензирани научноистражувачки труда објавени во меѓународни научни списанија или меѓународни публикации во даденото научно поле во последните пет години.

· Од 01.01.2013 год. најмалку четири објавени рецензирани научноистражувачки труда објавени во меѓународни научни списанија или меѓународни публикации во даденото научно поле во последните пет години.

· Од 01.01.2015 год. најмалку шест објавени рецензирани научноистражувачки труда објавени во меѓународни научни списанија или меѓународни публикации од кои најмалку два во меѓународни списанија со импакт фактор во даденото научно поле во последните пет години.

· Меѓународно научно списание во смисла на овој закон, е списание кое има меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат најмалку пет земји при што бројот на членови од една земја не може да надминува 40% од вкупниот број на членови и кое се издава најмалку пет години непрекинато и има мајмалку десет изданија во последните години

· Меѓународни публикации во смисла на овој закон, се 
· книга рецензирана и објавена во странство, 
· зборник на научни трудови презентирани на меѓународни академски собири каде што членовите на програмскиот комитет се од најмалку четири земји, како и 
· меѓународни годишници и гласници каде што членовите на програмскиот комитет се од најмалку четири земји
За да може Стручноиот совет за докторски студии на Универзитетот “Св.Кирил и Методиј“ да изврши верификација на листата на потенцијални ментори за уписниот рок во зимскиот семестар 2011/2012 неопходно е наведените трудови да бидат класифицирани според погоре цитираните законски одредби. Имено;

1. Научни трудови убјавени во меѓународно списание
2. Научни трудови објавени во меѓународни публикации

2.1 Научни трудови објавени во книга рецензирана и објавена во странство


2.2 Научни трудови објавени во зборник на научни трудови презентирани на меѓународни академски собири каде што членовите на програмскиот комитет се од најмалку четири земји.


2.3 Научни трудови објавени во меѓународни годишници и гласници каде што членовите на програмскиот комитет се од најмалку четири земји.

Во продолжениe дадени се класификација на научни трудови и начин на цитирање за да се обезбеди унифицирано претставување.

Класификација на печатени трудови

· Изворна научна статија

· Прегледна научна статија

· Претходно соопштение

· Стручна статија 

1. Цитирање на труд од научно списание и меѓународни годишници и гласници:

Автор(и), Наслов на статија, Наслов на списание вол. (број) (Година) стр. (од-до)

Пример:
L Raka, A. Sorrentino, G. Bogoeva-Gaceva, Isothermal crystallization kinetics of polypropylene latex based nanocomposites with organo-modified clay, J. Polym. Sci. Part B vol. 48 (2010) 1927–1938
2. Цитирање на книга
2.1. Цитирање научна книга/монографија:

Наслов на книгата/монографијата, уредник. Издавач, Град, година

Пример:

Chemical Aspects of Plastics Recycling, ed. W. Hoyle and D.R. Karsa. Royal Society of Chemistry, Cambridge, 1997
2.2. Поглавје од научна книга/монографија:

Автор(и), Во: Наслов на книгата/монографијата, Уредник- Име, презиме (уредник). Издавач, Град, година, стр.

Пример:

K. Friedrich, L.A. Carlsson, Jr. Gillespie, Karger-Kocsis, In: Thermoplastic Composite Materials, L.A. Carlsson (Ed.). Elsevier, Amsterdam, N.Y., 1991, p.233

3. Цитирање на труд презентиран на меѓународни научни собири:
3.1 Објавено научно излагање на конференција/научен собир (предавање по покана)

Автор(и), Наслов на излагање, Наслов на конференција, Датум на одржување, Место, Зборник на трудови стр. (од-до)

Пример:
G. Bogoeva-Gaceva, Interfacial interactions in fiber reinforced polymer composites: detection and characterization, Polymer Koloquium BAN– Polymer Institute, May 21-22, 2005, Sofia (Bulgaria) (Invited lecture), Proceedings pp. 78-99

3.2 Објавено научно излагање на конференција, односно печатена статија во зборник од конференција

Автор(и), Наслов на излагање, Наслов на конференција, Датум на одржување, Место, Зборник на трудови стр. (од-до)

Пример:
G. Bogoeva-Gaceva, A. Buzarovska, A. Grozdanov, E. Nedkov, Application of modified method for analysis nonisothermal melting and crystallization of polypropylene in model carbon fiber composites, Advancing with Composites 2005, October 11-14, 2005, Naples (Italy), (full paper on CD, Proceedings pp. 69-72)

